
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA A UNA REUNION DE   
ALTO NIVEL GUBERNAMENTAL DE LOS 
RESPONSABLES  DE LA INTEGRACIÓN 
DE LOS PAÍSES MIEMBROS 
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 18 
16 de junio  de 1982 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN 18 
 
 
El COMITÉ de REPRESENTANTES, 

VISTO Su Resolución 17, aprobada el 31 de mayo de 1982, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Convocar para los días 28 y 29 de junio de 1982, en la sede de la 
Asociación, a una reunión de alto nivel gubernamental de los responsables de la 
integración de los países miembros, con el fin de: 
a) Recomendar la adopción de medidas de asistencia y cooperación a la República 
Argentina con el propósito de atenuar los perjuicios que ocasionan a su economía las 
sanciones adoptadas por la Comunidad Económica Europea; y 
b) Proponer medidas destinadas a dinamizar el proceso de integración regional. 

SEGUNDO.- Preparar, con la colaboración de la Secretaría, elementos de juicio 
para que la reunión a que se refiere el artículo primero, adopte las recomendaciones 
correspondientes. 

 
 

______________ 
 

 
 
 
 


